
m

>Ô

as
.E
O

>5~
Q.

Standardy kvality PlO Obsah

R'?
16)
©)

Autobusy PlO
březen 2018

l Úvod q · , ~

2 Terminologie p ~ 5

3 Organizační a procesní řá't . .. ..... ,7

Cd

Fí
GQ
Ea

!=1
. X";

®1
čR
M

FQ
4'^,

Regionäfni organizátor Pražské integrované dopravy
odboč kvality sbtby
OdbOr mtketlnqu
odbor L'chnlckého pQ?voje a p'ojektů

Integrovaná doprava Středočeského kraje
Dopr avnl úsek

3.1 Statut standardu a oblasti řízení kvality PlO, , . 7
3.2 Platnost standardu 7
3.3 Kontrola dodržování standardu a jeho vyhodnocováni ,, , 8
3.4 výklad standardu a metodická podpora ., 8
3.5 Certifikace, schvalováni a odsouhlasení definovaných prvků 8
3.6 Autorizace vozldla pro provoz v PlO 8
3.7 Pořizováni nových vozidel pro provoz v PlO 8

4 Standardy kvality pro autobusovw dopravu PlO 10
4.1 Provoz a jeho parametry 10
4.2 Vozidlo, jeho vzhled a vybavení [nová vozidla či vozidla mladší 3 let) 11

4,2.1 Požadavky na vozidlo 11
U.2 Stáři vozového parku 11
4.2.3 Vzhled vozidla 12
4.2.4 Vybaveni interiéru \m?id|a 13
4.2.5 Vybavení vozidla prvky informování cestUjicích 14
4.2.6 Vybavení vozidla prvky pro odbavováni cestujících , 15
42.7 Další povinné technické vybavení vn7idh 16
4,2.8 Bezbariérnvn't 17
4.2.9 Teplotní komfort , ,, , , 17

4.3 Vozidlo, jeho vzhled a vybaveni (vozidlo starší 3 let) 19
L3.1 Požadavky na 'tn'idln jq
4.3.2 Stáři vozového parku 19
4.3.3 Vzhled a vybaveni 19
4.3.4 Vybavení interiéru vozidla , , , 20
4.3.5 Informováni ee'tujicích ?1
4.3.6 Vybavení vozidla prvky pro odbavování cestujících 22
4.3,7 Další technické požadavky na autobus 22
4.3.8 Bezbariérovost 22

4.4 Zastávky/stanice (přístupově body) 23
4.5 Personál 0.0 ~ 0e 23

4.6 Bezpečnost . ,. , 24
5 Indikátory kvality n ,,m25

2



Standardy kvality PlO - Autobusy PlO @12%"
Standardy kvality PlO

Autobusy PlO
1 Úvod

Standardy kvality pro autobusové linky PlO

závaznost:
Standard pIati pro všechny dopravce PlO,

platnost:
Pro všechny smlouvy

verze:
březen 2018

Garant standardu (kontaktní osoba):
-+ ROPID, odbor kvality služby

ROPID, odbor marketingu
garant.bus@ropid cz

Relevantní organlzačnľ složky organlzátora:
ROPID, odbor kvality služby

— ROPID, odbor marketingu
~ ROPID, odbor technického rozvoje a µrojektů
— IDSK, dopravní úsek

Standardy kvality Pražské integrovaně dopravy (PlO) stanovuji jednotnou úroveň kvality
poskytovaných služeb, které vychází v kontextu současných finančních možností objednatele
dopravy z doporučeni evropské normy ČSN EN 13 816, ze zásad systému řízení kvality služby
Pražské integrovaně dopravy i nadřazených strategických a koncepčních dokumentů Prahy,
Středočeského kraje i systému PlO.

Standardy kvality PlO - Autobusy PlO jsou platně pro městské, příměstské i regionálni linky
PlO, jsou závazným dokumentem pro všechny dopravce PlO a jejich dodržováni je pravidelně
kontrolováno a vyhodnocováno.

Tento standard se jako celek skládá z tohoto dokumentu, návazných příloh, které jsou nedílnou
soUčástj tohoto standardu, a sady indikátorů kvality, které jsou pravidelně vyhodnocovány.

q ' Ušlo a název4,2.3 k KoMrastn! podhhy <'""
' VozIdla man u dveVnľch vstupů konNaslnf provedenT podlahy o šířce kontrastMho pruhu min,

IDO min,

Ik 2:),5 Cjstota vDzkŔa " ¥mMpt:";nNw .±.,;:. ,t,, l. . .l '. . .,L ).d
' VozMlo mu9 být pfi výjezdu ň? Unktt [začátek poFadř) zvenku l íevnKŕ čIsté [S %|mkolj

mrazlvých dnů s noční tepbtou pod bodem mrazu). Informační prvky a evldenčnf čÍsla inusi
být Citelně vZdy. Dopravce mud umožnit kompktnl vnější a základní vnltřnľ oastu vozIdla
(podlahu) kazdý den provozu vozIdla, kompletní vnltFnľ c|a$tu vozldla (včetně sedadel. dveii, ,."""

, oken, vnltřnfch stěn a pFídržovadch Waj podk potřeby, mlnlmäľně lx měsÍčně, :;"::tN; :7:K

návazné přílohy:
> Manuál jednotného vzhledu vozidel PlO
> Standard zastávek PlO [Zastávky Bl.jS - výtah ze Standardu zastávek PlO)
> 0dbavovací a informační zařízení ve vozIdlech PlO
> PodrnInky certl'ŕikačního procesu zařízení pro provoz v PlO
> Seznam zařízeni certifikovaných pro provoz v PIĎ (ria vyžádáni)
> Podm/nky ce'tifikatniho prou?st/ voz/de/ pro provoz v PlO (P/ati' ode dne
vyhlášenfj
> Seznatn vo2/de/ certiflkovcmých pro pi'ovqz v PlO /Pl(jtÍQde dne vyhlášení)

zveřejněni standardu včetně jeho návazných příloh (viz výše) a vyhodnocerň jeho
dodržování:
pid,cz/standardy-kvality

V tomto standardu jsou ustanovení, jejichž platnost bude aktivována až dodatečným
vyhlášenIm objednatele. U těchto opatření je uvedena poznámka ,,P/atíode dne vyhlášení".

It ZfS6 Sběrnice Etheřnet (VIjí' + M.D5J
Norma vDvmp/aty ode dne vyh/äšen/.

Objednatel je oprávněn vydávat aktualizace tohoto standardu i všech jeho návazných příloh.
Případně aktualizace standardů kvality musí být projednány s dopravci Plo. Aktualizace
návazných příloh a dokumentů jsou vydávány objednatelem.

3 4



Standardy kvality PlO - Autobusy PlO

2 Terminologie
2.1 Bezbariérově Vozidlo umožňující přepravu všem skupinám osob s omezenou

přístupné schopností pohybu a orientace. Vozidlo je s minimálně 1 dveřmi
vozidlo o šířce min. 1200 mm umžňujícimi nástup s vozíkem pro pohybově

postižené (opatřené nájezdovou rampou). výška podlahy v prostoru
těchto dveří je maximálně 360 mm nad vozovkou.

u Certifikace Proces obsahujíci testování parametrů, funkčnosti, chováni,
technických kompatibility či jiných vlastností příslušného technického zařízení,
zařízeni jehož výstupem je Certifikát udělený zástupci objednatele pro

příslušně technické zařízeni či funkční celek sestävajÍcÍ z vice zařízeni.
Používá se například pro komponenty informčnľho a odbovovacího
systému, zařízení pro sledováni polohy vozidel, zařízeni pro sätánI
cestu/kich, zořizenfpro preferenci na světelně řízených křižovatkách.
Certiňkát se uděluje přímo výrobci/dodavateli tohoto zařízeni, žádost
o certifikaci se podává pouze písemnou formou, a to alespoň 60 dní
předem, případně na základě domluvy. Podáni žádosti neopravňuje
k instalaci (není-li součásti certifikačního procesu nutného k ověřeni

· chování), v případě pwžívání necertifikovaného zařízení se dopravce
vystavuje sankcím dle sazebníku v případě nežádoucího chování prvku.

2.3 Certifikace Výrobce vozidel může požádat o certifikaci konkrétního typu autobusu
vozidla jako včetně výbavy a vizuálního řešení předepsaného tímto standardem
celku jako celku. Výstupem procesu le Certifikát typu, který je objednatelem

pro daný produkt výrobce udělen. Dopravce může pro zjednodušeni
při nákupu vozidel požadovat v zadávacích podmínkách pouze takové
typy autobusů, které Certifikáttypu mají objednatelem udělen.

2.4 Autorizace Kontrola, jestli vozidlo splňuje standardy kvality před uvedením
vozidla pro do provozu v systému PlO.
provoz V PlO

2.5 DPM Měření přímého provedeni (způsob měření provedeni standardů
kvality formou přímého sběru dat ze statistik dopravce nebo
objednatele dle ČSN EN 13 816].

2.6 Fiktivní zákazník Vyškolený pracovník objednatele nebo dopravce (může být i pracovník
(FZ) kontroly), který sleduje a měří kvalitu provedeni služby důležité

pro zákazníka a jedná, jako by byl sám zákazník (cestujkí).

2.7 Městská linka Pro účely standardů kvality PlO se městskou linkou nazývá linka
strasou výhradně na území hl. m. Prahy včetně náhradní dopravy
za takovou linku.

2.8 MSS Tajně provedený zákaznický test (způsob měřeni provedení standardů
kvality pomocífiktivniho zákazníka dle ČSN EN 13 816].

2.9 Nově objednané Takové vozidlo, které dopravce nově zařadí do provozu na linkách PlO
vozidlo (platí i pro vozidla starší, dlouhodobě zapůjčená, převedená od jiných

majitelů nebo zvýkonů mimo linky PlO].

2.10 Objednatel Pro účely standardů kvality PlO se rozumí ROPID a IDSK.

2.11 Odbavovací Systěm zařízení nebo lidské kontroly, zajišťující dodržováni tarifních
systém podmínek a označováni jednotlivých jízdenek (nebo v případě

elektronického média odčerpání hodnoty z jízdenek s určitým kreditem
dle časově a pásmové platnosti).

2,12 Odsouhla5ení Proces vzájemného potvrzení předložených parametrů či vlastnosti
vozidla nebo dalších prvků týkajÍcÍch se Standardu kvality PlO, podání
žádosti i udělení souhlasu stačí formou elektronické komunikace mezi
zástupci dopravce a objednatele.
Požívá se například pro vzhled ste/nokro/e dopravce.
Žádost o odsouhlasení se podává nejméně 15 dní před požadovaným
termínem odsouhlaseni.

2.13 Označení Vytisknuti údajů o počátku její platnosti na jízdenku označovačem
jízdenky jízdenek.

2.14 Příměstská linka Pro účely standardů kvality PIt) se příměstskou linkou nazývá linka
zčásti nebo zcela vedená mimo území hl. m. Prahy (včetně náhradní
dopravy za takovou linku). Část parametrů může být definována
odlišně v případě příměstských linek s městským charakterem provozu
(zejména počet dveří, sedadel, míst pro vozík pro pohybově postižené
nebo kočárek).

2.15 5chválení Proces obsahujici kontrolu dodržení jednotlivých parametrů zástupci
objednatele, jehož výstupem je písemně potvrzení správnosti
použitých parametrů, technologii nebo praktické poUžite|nosti.
Žádost o schválení se podává pouze pÍsemnou formou, v předstihu
nejŕnéně 1 měsíc před požadovaným termínem schválení, schválení se
může udělit přímo výrobci vozidla v případě použití pro celé vozidlo
ještě před jeho vyrobením.

2.16 TZD Trvalá změna dopravy, závazný dokument objednatele pro dopravce.

2.17 výměna vozidla Výměna vozidla musí být provedena na nejbližším vhodném místě,
nejpozději do 90 min. od zjištění závady,

2.18 Záznam Průvodní dokument o činnosti řidiče vozidla na přiděleném výkonu
o provozu se záznamy veškerých mimořádností během výkonu, tento dokument
vozidla je určen také pro provozní záznamy pracovníků kontroly objednatele.

2.19 LE Vozidlo umozňujÍcí bezbariérový nástup alespoň v části vozidla,

5 6



Standardy kvality PlO - Autobusy PlO ·ľ
' nNwAvA

3 Organizační a procesní část
>> kap/tolo definuje stotut stondardu q přk/ušnä orgon/zočn/ o procesnl wtonovenl q postupy

3.1 Statut standardu a oblasti řízeni kvality PlO
Standardy kvality PlO - Autobusy PlO je základni dokument
autobusové dopravy jako součást systému řízení kvality PlO
tyto tematické oblasti:

· Provoz a jeho parametry
· Vozidlo,]eho vzhled a vybaveni
· Zastávky a stanice
· Personál
· Bezpečnost

definující požadovanou kvalitu
pro cestující. Standard pokrývá

Standardy kvality Jsou nedi(nou součástí smlouvy o po5kytování služeb v přepravě cestujIcích
uzavřené mezi objednatelem a dopravcem.

3.2 Platnost standardu
Standard platí pro všechny dopravce v systému PlO a definuje ustanoveni pro jednotlivé linky
PlO,

V tematické části Vozidlo, jeho vzhled a vybaveni jsou definována zvlášť ustanoveni platná
pro vozidla starší 3 let v době začátku účinnosti smlouvy o zajištěni služeb v přepravě
cestujících a zvlášť ustanoveni platná pro vozidla mladší 3 let v době začátku účinnosti
smlouvy včetně nových vozidel v5tUpUjícfch do provozu v době jejího trvání, přičemž pIati,
že maximálně 75 % z těchto vozidel však může být vybaveno dle standardu pro vozidla starší
3Iet

V případě nutnosti převzít pro konkrétní kontrakt vozidla od předchozího dopravce pIati
pro tato vozidla ustanovení jako pro vozidla starší 3 let.

V případě specifických podmínek může být standard upřesněn pro konkrétní zadávací
podmínky (např. specifické podmínky svázané s provozem městské dopravy na území měst
Středočeského kraje s převládajici objednávkou přisfušného města].

Pro konkrétni soutěžený svazek bude téZ definován předepsaný typ vozidla dle kategorii
viz42.1.1.

V případě různorodých požadavků pro městské a pňměstské linky rozhoduií o variantě
použitých vozidel a případných výjimkách nebo kombinacích mezi městskou a pňměsbkou
variantou objednatelé daně linky, stejně tak při dalších specifických požadavcích v rámci
soutěžených svazků linek.

Objednatel je dáte oprávněn upravit kritéria pro konkrétní kontrakt.

3.3 Kontrola dodržování standardu a jeho vyhodnocování
Kontrola dodržováni standardu a jeho vyhodnocování je plně v kompetenci objednatele.
V případě zjištění nedostatků je objednatel oprávněn vyměřit dopravci smluvní pokutu
dle sazebníku postihů.

Pravidelná hlášeni o výsledcích měření, o závadách apod. probíhají mezi zúčastněnými
stranami přednostně elektronicky e-mailem na vzájemně předem dóhodnutě adresy.
V případě potřeby akutního nahlášeni závady je možné využít přímé telefonické spojeni
s dispečinkem dopravce,

Vyhodnoceni plnění jednotlivých standardů kvality se provádí čtyřikrát ročně, vždy
po uplynulém čtvrtletí. Standardy kvality a vyhodnocení jejich dodržování ze strany dopravců
jsou veřejné a jsou základem pro prezentaci kvality poskytovaných služeb,

3.4 výklad standardu a metodická podpora
výklad standardů kvality PlO je oprávněn provádět výhradně objednatel prostřednictvím
garanta standardu, který rovněž poskytuje metodickou podporu při jeho uplatňování.

3.5 Certifikace, schvalování a odsouhlaseni definovaných prvků
Certifikaci, schvalování a Ddsouh|asení jednotlivých prvků, které dle těchto standardů kvality
PlO podléhají jednotlivým schvalovacím úrovním objednatele (viz část Terminologie), provádí
garant standardu.

3.6 Autorizace vozidla pro provoz v PlO
Každé vozidlo fnové i starší), které nově vstupuje do služby v rámci systému PlO, musí být
autorizováno organizátorem dle postupu uvedeného v části Terminologie (na jednotlivě
komponenty vozidla nebo jejich sestavy či vozidlo jako celek se váže povinnost certifikace,
schváleni nebo odsouhlaseni objednatelem). Postup autorizace je následovný:

1. Dopravce požádá objednatele o autorizaci vozidla pro provoz v PlO.
Z. objednatel posoudí soulad vozidla se standardy kvality PlO, zdokumentuje stav

vozidla,
3, Pokud jsou splněny veškeré předepsaně podmínky, objednatel autorizuje vozidlo

pro provoz v PlO [udělí schválení nebo souhlas), přidělí vozidlu evidenční čÍslo a zanese
do systému sledování vozidel

3.7 Pořizováni nových vozidel pro provoz v PlO
Při pořizováni nových vozidel pro provoz v PIĎ může dopravce postupovat následujíckni
dvěma způsoby:

A. poptávat pouze toková vozidk (včetně výbovy a vzhledu], která mají udělem
od ob/ednotele Certifikát typu (včetně prohlôšeni o shodě dodaného vozidla
s cert*kovoným typemj, kdy je zoručeno, že vozidlo splňuje porometry definované tímto
standardem, respektive návoznými přilohomi v oktuólnim znění. Před vstupem

7 8



Standardy kvality PlO - Autobusy PlO

do provozu v rámci systému PlO musí být vozidlo autorizováno dle bodu 3.6. (Platí ode
dne vyhlášeni).

B. postupovat při pořizovánivozidel v úzké spolupráci s objednatelem
V případě dle možnosti ,,8.' se postupuje v následujících krocích, kterými je dopravce
povinen se řídit:

1, záměr pořizeM nového vozidla
· Dopravce informuje objednatele o záměru 5 dostatečným předstihem, včetně

informace (j oblasti provozu vozIdla (svazek linek).
2. Sestavení zadávací dokumentace

· Dopravce připraví zadávací dokumentaci pro pořízeni nového vozidla,
· Dopravce projedná zadávací dokumentaci s objednatelem, který posoudí soulad

zadávací dokumentace se standardy kvality PlO. Dopravce zapracuje případné
připomínky tak, aby bylo zajištěno, že nově pořizované vozidlo splňuje
standardy kvality PlO.

3. objednání vozidla, jeho výroba a převzetí ze strany dopravce
· Dopravce objedná vozidla v souladu s odsouhlasenou zadávací dokumentací.

Podmínkou převzetí vozidla od výrobce bude schválení vozidla jako celku
udělené výrobci objednatelem (viz část Terminologie). Součástí tohoto
schválení budou l jednotlivé certifikáty vztahující se na jednotlivé komponenty
nebo jejich sestavy.

ik Dovybavení vozidla
· Dopravce vybaví vozidlo všemi povInnými prvky (zejména technickými

a vizuá|nim|) dle standardů kvality PlO, které nebyly součásti vybavení vozidla
od výrobce, jednotlivé komponenty či jejich sestavy přitom podléhají
schvalovacímu procesu (viz Terminologie).

5. Autorizace vQzidla pro provoz v PlO
· postup dle 3.6

4 Standardy kvality pro autobusovou dopravu PlO
>>kopito/o obsohuie jednot/ivó ustonoveni standQrdů kvality pro outobusovou dopravu PlO rozdélenó
do tematických oblostL na kterô jsou naväzóny příslušné provide/ně vyhodnocovoné /nd/kôtory kvulity.

4.1 Provoz a jeho parametry
4,1,1,1 Plněni grafikonu
Provoz je zajištěn v souladu s platným grafikonem. Je-li tomu jinak, je dopravce povinen tuto
skutečnost nahlásit do 9:00 následujiciho dne. ,

P.1

4,1.1.2 Dodrženi kapacity vozidla
spoj je zajištěn po celou dobu a v celé délce vozidlem předepsané nebo vyšší kapacity.
je-li tomu jinak, je dopravce povinen tuto skutečnost nahlásit do 9:00 následujícího dne.

7waäty 82

4.1.1,3 Podíl výkonů zajišťovaný bezbariérovými vozidly
Podíl výkonů zajišťovaný bezbariérovými spoji na začátku kontraktu (v průběhu trvání smluv
se bude tento podíl plynule zvyšovat v závislosti na povinné obnově vozového parku):

· městské linky: 75 % výkonů za sledované čtvrtletí;
· příměstské linky: 50 % výkonů za sledovaně čtvrtletí.

kwl?ns f!í

4.1.1.4 Obslouženi zastávek
Vozidlo obduhuje zastávky určeně pro daný spoj. Cestujícím je umožněn (časové i místně]
bezproblémový výstup/nástup, pokud to provozní situace umoZňuje, a to včetně osob
s omezenou schopnosti pohybu a orientace. V zastávkách na znamení zajistí dopravce
zastavení vozidla, nachází-li se viditelně v prostoru zastávky jedna nebo vÍce osob nebo
zastavilo-li již v prostoru zastávky jiné vozidlo nebo použije-li cestující ve vozidle vnitřní
signalizaci nebo nejsou-li ve vozidle hlášeny zastávky.

· índ:kätcr
4,]..1.5 Pře5n05t provozu

Provoz je zajišťován v souladu s platným jízdním řádem. Provoz je přesný, pohybuje4i se
odchylka od jízdního řádu u nácestné zastávky v rozmezí O s až +179 s, u výchozí zastávky
O až +59 S.

-Ô !miikálcf ksM:.y m
4.1.1.6 Přestupní vazby
Řidiči dodržuji předepsané návaznosti a přestupy vyznačené ve vozovém jízdním řádu nebo
v odbavovacím zařízeni a musí umožnit cestujicim přestup [včetně cestujících s omezenou
schopnosti pohybu a orientace). Pokud není stanoveno jinak, v případě zpoždění některého
spoje řidič vyčkává na přestup od času odjezdu dle jŘ:

· na městských linkách maximálně 179 5
· na příměstských a nočních linkách a při návaznosti na vlak maximálně 299 5, případně

postupuje dle dispozic koordinačního dispečinku PlO, respektive dispečinku dopravce.
"'"2

9 10



Standardy kvality PIĎ - Autobusy PlO ®2í%""^
4.2 Vozidlo, jeho vzhled a vybavení (nová vozidla či vozidla mladší 3 let)
>> U5tanoven/platná pro vozidla m/adš/3 let v době zQčätku ůčinnostl smlouvy q novO vozidla vstupu/ic/ do provozu
v době/ePho trvánl

4.2.1 Požadavky na vozidlo
U každé linky v systému PlO je objednatelem definován typ linky fměstská a příměstská)
a předepsaný typ vozidla.

4.2.1.1 Typy vozIdel a jejich definované základní parametry
V rámci systému PlO mohou být na autobusové linky předepsány tyto typy vozidel: Minibus,
Midibus, Midibus+, Standard, 5tandard+, Kloubový, Kloubový+. Näs|edujÍcÍ tabulka uvádí
základni definované parametry pro jednotlivě typy vozidel:

-m . . roCe p0čet s '-moel'wpvouoW ' "M!" ' do Wmmtt
Unkq

Minibus Mri ~~~""" 8 1-2 1-2 10-20 15-25
Mldibus Md" 8.(J! 10 2 Z 18-28 25-35
Mk]lbus+ Md · " 10,01 11 3 2 25-30 33-§0
Standard sa IL01 3 2 25-35 4ň-55
SLandard+ Sd+ !4,01 ]7 3 2 35-45 50-65
Kloubový Kb 17.0! 19 3 35-45 50-55
Klouhový' kij" 19,01 ~"" s t(j-55 60-75

l Konkrétni typ vozIdla na lince le defmovän objednatelem.
? Mini šEka dveří: 750 mm. na méstských linkách vkchny ROD mm kromě Ormich, M linkách 3lespoň ROD
mm (@mka p!1q mlnlhus, kdy mtaCuµ dveře o šířce mm. 90C) mm). Poďm/nky Cm Šliku a ooče! cIveli netNatí pm výbé'o® řízeni
no voMb wokomehé vyhWeM pIed !, Z á)!7,
} PQCět sedackl pro cEAUjicľ neNtl pm vozŕdä údená m specjälnľ ltnky - cWobusV, MäStrú linky PlO pTepcavu Nesně
DBU28Ňh nebo IlnkV yo spojeN s IetEšľěm, Počet sedackľ je včetně kwrých můte býľ mjm is % t celkového Dočtu
sedadel

(ŕ.2,1.2 Typ sedadel
Městské linky: tzv. .městský typ', skořepinová sedadla s polstrováním sedacích a opěrných
ploch včetně výplně zajišťující měkkost sedadla, potažená koženkou, barva tmavě červená.

pnměstsk¢ linky: tzv, .meziměstský typ', celopolstrovaná sedadla s měkčím typem sedáku
i opěradla, potažená látkou (doporučená kombinace s koženkou pro podhlavníky], výška
vnitřní strany opěradel min. 55 cm (pro příměstské linky s trasou nejdelšího spoje delší
neZ 45 minut min, 70 cm), barevný vzor viz Manuál jednotného vzhledu vozidel PlO.

Manuál jednctného vzhledu vozldd PlO
4.2.13 Vyhrazená 5edadla
Na městských linkách musí být ze sedadel vyhrazených pro zdravotně postižené alespoň
2 sedadla umístěna v místě bez převýšení (přístupná přímo z nízkopodlažní části vozidla).

4.2,1.4. Označení vyhrazených míst
Označeni vyhrazených míst pro zdravotně postižené oproti ostatním sedadlům je pmvedeno
pomocí piktogramů na stěně vozidla a odlišnou barvou polstrováni sedadel (viz Manuál
jednotného vzhledu vozidel PlO).

> Mant::jl jednc-tnáhc vzh!e.cjij Plfj

4.2.2 Stáři vozového parku
Parametr ,,stáří vozového parku" se vždy vztahuje k soutěženému svazku linek.

Zva!iLy
Zva!itg m

4.2,2.1 Stáři vozového parku na počátku kontraktu
Na začátku kontraktu je minimálně 25 % vozového parku mladší 3 let od data první registrace
(počet vozidel se vždy zaokrouhluje nahoru).

4.2.2.2 Průměrné stáří vozového parku po celou dobu trvání kontraktu
V průběhu kontraktu je max, průměrné stáří g let.

4.2.2.3 Maximálni stáří jedn(jt|ivého vozidla nasazovaného do provozu po celou dobu trvání
kontraktu

Maximálni stáří vozu je 15 let od data první registrace (do 1. 1. 2021 možno max. 17 let,
do 1.1, 2022 možno max.16 let).

IU2A Obnova vozového parku
V průběhu kontraktu je obnova možná pouze novými vozy nebo vozy mladšími 2 let od data
první registrace (umožnění zapojení předváděcích vozid el apod.]; v případě závažných důvodů
pro předčasně vyřazení vozidla (vážná nehoda, požár, odcizeni) je možno dočasně se
souhlasem objednatele nahradit vyřazeně vozidlo po dobu max. 12 měsíců j vozidlem starším,
jehož stáří během provozu v PlO však nepřesáhne 15 let.

4.2.3 Vzhled vozidla
4,2.,3,1 jednotný vzhled vozidel PIl)
Všechna vozidla musí dodržovat jednotný vzhled vozidel PlO Uednotně barevně schéma zvlášť
pro městské a zvlášť pro příměstské linky, avšak s povolením max. 30 % vozů pro celovozovou
reklamu), včetně vzhledu a rozmístěni jednotlivých informačních piktogramů, dle Manuálu
jednotného vzhledu vozidel PlO,

" FAanté1 j° 'r')t"|th·) VCů:]&1 ?!2
4.2.3.2 Reklama
Reklama nesmí zakrývat informační a jednotící prvky na vozidle, nesmí zakrývat žádné okenní
plochy [kromě zadního čela), celovozovou reklamou může být polepeno maximálně 30 %
vozového parku. vnější i vnitřní plochy vozidla (max. do výše 20 % celkových ploch vozového
parku a zároveň do doby trvání 25 % každého kalendářního roku, ti. max. 5 % veškerých ploch
v rámci l kalendářního roku) však musí být přednostně využitelně pro potřeby objednatele
k informováni cestujících. Objednatel infomuje dopravce o záměru využiti těchto ploch
alespoň 3 měsíce předem. Reklama nesmí propagovat uživáni osobních automobilů či jinak
poškozovat veřejnou dopravu. Reklama nesmí propagovat násilí nebo extremismw a nesmí
mít erotický podtext. Další specifika umisťování reklamy na vozidla definuje Manuál
jednotného vzhledu.

> í'zl:lecu 'midel ;';j
4.2.3.3 Evidenční číslo
Vozidlo musí být označeno jedinečným evidenčním číslem přiděleným vozu objednatelem
v souladu se systematickým členěním číselných řad. Přesné rozmístěni těchto prvků definuje
Manuál jednotného vzhledu vozidel PlO.

> vztMúvn,<i 1A "i:'
4.2.3.4 Kontrastní provedení podlahy
Vozidla mají u dveřních vstupů kontrastní provedení podlahy o šířce kontrastního pruhu min.
100 mm.

> Mmiuél jeGmtněho vzhkCu v"ozldd PIň

n 12



Standardy kvality PlO - Autobusy PlO

4.2.3,5 ČIstota vozidla
Vozidlo musí být při výezdu na linku (začátek pořadí) zvenku i zevnitř čisté (s výjimkou
mrazivých dnů s noční teplotou pod bodem mrazu), informační prvky a evidenční čísla musí
být čitelné vždy. Dopravce musí umožnit kompletní vnější a základní vnitřní očistu vozidla
(podlahu) každý den provozu vozidla, kompletní vnitřní očistu vozidla (včetně sedadel, dveří,
oken, vnitřních stěn a přidržovacích tyčí) podle potřeby, minimálně 1 x měsíčně.

-· mcik:nôi kväly BiS

42.4 Vybaveni interiéru vozidla
42.4.1 Osvětlení interiéru vozidla
Osvětlení interiéru vozidla musí být za snížené viditelnosti při provozu vozidla na lince trvale
zapnuté a funkční. První osvětlovací těleso, resp. první dvojice osvětlovacích těles [u osvětleni
v provedeni ve dvou rovnoběžných řadách) za kabinou řidiče může být vypnuto nebo jeho
svítivost tlumena, ostatní tělesa musí vyzařovat světlo bílé barvy. S ohledem na charakter
obsluhovaného území (zejména v extravilánu) může být osvětleni interiéru zapnuto na nižší
stupeň, pří kterém svítí jen žárovky, zářivky v každém druhém tělese nebo LED tlumeně.

4>2,42 Zvuková a optická výstraha
Na městských linkách nebo u vozidel s vice než 2 dveřmi je povinná zvuková a optická
výstraha před zavřením dveří.

4.2.4.3 Poptávkové ovládáni otevlrání dveří
vnější i vnitřní poptávkově ovládáni otvíráni dveří cestujícimi, umístěně v interiéru i vně
vozidla, lokálně propojeně s ostatními tlačítky pro znamení k řidiči (vnější nemusí být použito
na linkách s trasou výhradně mimo Území Prahy).

u.u Logika provozních stavů vnitřních i vnějších tlačítek pro otevhánI dveří
Logika provozních stavů vnitřních i vnějších tlačítek je následujíci:

· neaktivované cestujícím: nesvítí
· po aktivaci cestujícím: svítí zelené
· při otevřených dveřích: nesvítí
· při zavírání dveří: nesviti nebo svítí červené

4.2.4.5 Tíač"tka znamení k řidiči
Tlačítka znamení k řidiči v kontrastním hmatovém i vizuálním provedení jsou dostupná z každé
řady sedadel a propojená s poptávkovým ovládáním nejbližších dveří (konkrétní rozmístění
tlačítek podléhá schválení objednatelem); výška tlačítek u dveří: max. 1,5 m nad Úrovni
podlahy.

vnější i vnitřní tlačítka znamení k řidiči pro nástup/výstup vozíku pro invalidy (žádost
o plošinu] jsou umistěná v dosahu vozíku pro invalidy v prostoru u vyhrazených mist nebo
u pMušných dveří.

Vnitřní tlačítka znamení k řidiči pro výstup kočárku jsou umístěná v prostoru u vyhrazených
míst.

> Manuál v't|)!edlľ vozIdel PIt)

~
4.2.4.6 Světelná návěst slgnalizace ,,S fOP" [optická zpětná vazba)
Světelná návěst signalizace s nápisem ,,STOP" nad každými dveřmi je funkční a viditelná
z prostoru pro cestující DopIMnI zpětné vazby signalizace s nápisem ,STOP" je možné
zobrazením informace na informačním panelu pro cestujíci.

í)d5ave:aá a iaŕjmatnt x&iÍztm1 'e v'kiď'C h "'L"

4.2.4.7 Vnitřní kamerový systém
Vozidla nasazovaná na městské linky musí být vybavena vnitřním kamerovým systémem
s možnosti záznamu s dobou archivace min. 24 hodin v případě aktivace tísňového tlačítka.
Kamery musí zobrazovat prostor každých dveří kromě prvních a dále uličku v celé délce
vozidla.

4.2.4.8 Zádržné tyče
Ve vozidle musí být zádržné tyče, které jsou v nerez provedeni dle Manuálu jednotného
vzhledu vozidel PlO.

7 Manuál wtkkl PIC

UA.9 Prostor na zavazadla
Vozidla nasazovaná na příměstských linkách musí disponovat prostorem na zavazadla (úložné
kapsy nad sedadly tam, kde je to konstrukčně možné, zpravidla v přední části vozidla). Tyto
vyhrazené prostory pro zavazadla nesmí žádným způsobem zakrývat informační prvky pro
cestující.

42.5 Vybaveni vozidla prvky informováni cestujících
rci'ř""c' le IN; '"'3

4.2.5.1 vnější informační panely
Pro vnější informační panely se používá technologie LED, v jednobarevném provedeni, v barvě
oranžové. Do vozidla se umisťují tyto informační panely:

· přední: zobrazuje číslo linky a cíbvou zastávku
· boční: zobrazuje číslo linky, cilovou a rotující vybrané nácestné zastávky; dvoučlánková

vozidla typu kloubový a kloubový+ musí mít 2 boční panely, tříčlánková vozidla typu
kloubovýt musí mít 3 boční panely

· zadní: zobrazuje jen číslo linky

vnější informační panely musí umožňovat také zobrazeni piktogramů. Přední panel musí
umožňovat dynamické přizpůsobeni velikosti textu v závislosti na jeho délce (zvětšeni,
zmenšení, případně rozděleni na dva řádky v případě zastávek s delším názvem) nebo
alternativně databázové zobrazeni textů.

> d ':e .CP ":"'
42.5.2 Vnitřní informační panely
Pro vnitřní informační panely se používá technologie LCD s mobilním datovým připojením
(pokud není schopen připojeni zajistit samotný palubní počítač] a s možnosti ovládat každý
panel samostatně (zobrazovat různé informace).

Do vozidla se umisťuji minimálně 2 panely o rozměru 22", z toho jeden vždy v přední části
vozidla kolmé k jeho podélné ose, ostatní rovnoměrně rozmístěné v rámci celé délky vozidla
(konkrétni umístění podléhá schváleni objednatelem). Předepsané počty vnitřních panelů
pro jednotlivé typy vozidel definuje následujici tabulka:

13 14



Standardy kvality PlO - Autobusy PlO čig =';=NÄ

EN n 'eTYPVOHOLA memmwtý
" Rňni6us Mn Dle prostorových možnost[ [podléhá 5chválení

Mldlbus Md objednatelem).
Midfbus+ Md+1
Standard Sd 2 2
Standard+ Sd" 2 2
Kloubový Kb 3 3
Kloubový' "Kb+ 3-ľl 3-4

V případě omezených prostorových možností možná výjimka z předepsaného počtu (podléhá
schváleni objednatelem).

Vzhled a struktura zobrazovaných Informaci dle manuálu objednatele.
> a Zäň?.ěM ľé PIĎ

4,2.5.3 Zobrazovač času a pásma
Zobrazovač času (hh:mm) a pásma/z6ny (3 znaky alfanumericky, pro vozy používané výhradně
na městských linkách stačí 2 znaky) je umístěn v přední části interiéru vozu a Je viditelný
z celého vnitřního prostoru.

> Qdbavwact !nhrmeCnf zařlzenfve mldkch PlO
42.5.4 Akustické hlášeni zastávek
Vozidlo Je vybaveno akustickým hlášenlm zastávek a informací (vnitřní, vnější, příposlech
pro řidiče) s funkci automatického vyhlašováni zastávek na základě polohy GPS z databáze
objednatele.

Jp Odbavovad a g uEteM ve PlO
U.5.5 Smluvní přepravní podmínky
Ve vozidle musí být vyvěšen platný výňatek ze Smluvních přepravních podmínek PlO
dehnovaný objednatelem, jednotlivé Částí výňatku musí být vyvěšeny vedle sebe tak,
aby druhá Část navazovala na první.

4.2,5.6 1'arlf PlO
Ve vozidle musí být vyvěšen platný výňatek z Tarifu PlO definovaný objednatelem. Jednotlivě
části výňatku musí být vyvěšeny vedle sebe.

4.2.5.7 Fabiony pro papírové informace
Fabiony pro papírové informace jsou umístěny ve výšce a v úhlu umožňujÍcÍ čitelnost textu
(min, 6XA3 naležato):

· platný výňatek z Tarifu PlO definovaný objednatelem (2XA3):
· platný výňatek se Smluvních přepravních podmínek PlO definovaný objednatelem

(2xA3);
· rezerva pro dalšiinformace a propagaci PlO (2XA3].

4.2.6 Vybaveni vozidla prvky pro odbavováni cestujícich
Pozn.: bližší speclflkace bude dodána a aktualizována v návaznosti na projekt Multikanálový
odbavovací systém

> 0dbävovaci a InťcrmCnl zařízeni ve vDz|d!e¢h PlO
4.2.6.1 Palubní počítač
Palubní počítač ovládajíci odbavovací zařízení a informační systém vozidla, může být nahrazen
zařízením pro tisk jízdenek se zajištěním požadovaně funkčnosti.

4.2.6.2 Zařízení pro tisk jízder)ek
Vozidlo je vybaveno zařízením pro tisk jízdenek fpovinně pouze na příměstských a dalších
definovaných linkách, může nahrazovat palubní počítač) včetně potřebného technického
vybavení (SAM modul) a výdej jízdních dokladů je možný pouze na objednatelem definovaný
typ papíru.

— :á;di#ta k'Mit'g EB

4,2,6.3 Označovač
Označovač je umístěn u každých dveří a tiskne úplná a správná/požadovaná data červenou
barvou chemicky reagující s ochranným prvkem na jízdenkách [na linkách s trasou výhradně
mimo území Prahy stačí pouze u předních dveří).

%
4,2.6A Čtečky bezkont.aktních karet a optická čtečka
Požadavky na čtečky budou stanoveny na základě projektu Multikanálového odbavovacího
systému.

ä,2.6.5 wifi, Datový modem
Datový modem, sloužici pro účely odbavovacího a informačního systému, musí být koncipován
jako zařízeni, které je schopno zajistit požadovanou konektivitu všech zařízeni dle jejich
požadavku.

42.6.6 Sběrnice Ethernet (VDV + MOS)
Normo VDV301 platíode dne vyhlášeni.

4.2.7 Další povinné technické vybaveni vozidla
42.7.1 Sledování vozidel pomocí GNSS
Vozidlo musí být vybaveno systémem sledování vozidel GNSS v jednotném a kompatibilním
systému dle zadání objednatele včetně automatického seřizování jednotného času
pro odbavovací a informační systěm.

a lnfôt maZní zMZeriÍ lp m

4,2,7,2 Zaňzení pro sčítání cestujících
Vozidlo musí být vybaveno certifikovaným zařízením pro automatické sčítáni cestujíckh
5 definovanou přesností měřeni. Rozsah vybavených vozidel dopravce je stanoven návaznou
přílohou Odbavovací o Informační zaňzenl ve vozIdlech PlO. Podmínkou je rovnoměrné využiti
vozidel se zQřÍzením pro outomatické počítáni cestujicich v rômci všech linek dopravce. Platí ode
dne vyhlášení.

> a inftmnaw uňmni té v I iii""
4.2,7,3 Zařízeni pro preferencí na SSZ
vozidlo musí být vybaveno objednatelem certifikovaným zařízením pro preferenci na světelně
řízených křižovatkách na městských linkách, u příměstských linek pouze při požadavku
objednatele (nutnost trvalé aktualizace dat).

ť ()dbmrovarf a Zéíí7"n' 'e W?

4.2.7.4 Displeje pro elektronická pořadová čísla
Elektronická pořadová čísla jsou umístěná ve spodní části levěl pravé strany čelního okna.

> Cdb?vcNéú a iíifmnaš.ni zšřkeni ve vw!änch

15 16



Standardy kvality PlO - Autobusy PlO Sšs""
4.2.8 Bezbariérovost

-P 53
4.2.8.1 Bezbariérové vozidlo
Bezbariérové vozidlo je pro jednotlivé typy linek definované následovně:

Městské (inky plně nízkopodlažní - všechny dveřní vstupy bez schodů, prostor
pro minimálně 1 vozík pro pohybově postižené, který bude využitelný
i pro přepravu kočárků (mín. rozměr 1200 x 1200 mm), u kategorie
Standard+ a delší musí být vyhrazen prostor pro 2 vozíky pro pohybově
postižené, využitelný i pro přepravu kočárků.

Příměstské (inky postačuje verze LE, tedy alespoň jedny z dveří 5 bezbariérovým vstupem,
(v případě neprůjezdnosti trasy možné udělit výjimku), prostor
pro minimálně 1 vozík pro pohybově postižené, který bude využitelný
i pro přepravu kočárků (min, rozměr 1200 x 1200 mm)

ProcentuálnI podíl spojů zajišťovaných bezbariérovými vozidly definuje 4.1.1,3.

4..2.8.2 Sníženi nástupní hrany
Vozidla používaná na městských linkách musí být vybavena zařízením pro snižování nástupní
hrany v zastávkách.

u.8.3 Nájezdová plošina pro vozík
Minimálně jedny dveře musí být vybaveny nájezdovou plošinou pro vozík pro Invalidy,

4,2.8.4 Přístup na vyhrazená místa
Místa v prostoru vyhrazeném pro přepravu vozíků pro Invalidy musí umožnit bezpečné
zajištěni vozíku a přístup bez bariér.

4.2.8.5 výbava prn osoby se smys|ovýn) postižením zraku
Vozidlo musí být vybaveno prvky pro osoby se smyslovým postižením zraku, tj. vysílačem,
přijímačem, vnějším reproduktorem zajišt'ujicim identifikaci vozidla osobou se smyslovým
postižením zraku [dálkově aktivované hlášeni čísla linky a směru jízdy vně vozidla)
a pňposlechovým reproduktorem na stanovišti řidiče zajišťujícím identifikaci požadavku
na nástup nebo výstup osoby se smyslovým postižením zraku do/z vozidla Nášenľřidjči).

> Bdbavcwací 3 !rifbrmaEn[ zäřkQňNQ pin

4.2.9 Teplotní komfort
·- lndika:.)r kvality ť)20

4.2.9.1 Větrání Ínteriér(j
Ve vozidle musí být umožněno větráni interiéru (možnost otevřeni okenních otvorů
v obdobích, kdy vůz není klimatizován). Větrací otvory musí být v uzamykatelném provedeni.

4.2.9.2 Venkovní teploty nad 2.2 "C
Vozidlo musí být vybaveno funkční klimatizaci a při venkovní teplotě v rozmezí 22-25"C musí
být zajištěno, aby uvnitř vozidla byla teplota v rozmezí 20 - 25'C, Při venkovních teplotách
vyšších než 25'C musí být teplota uvnitř vozIdla vždy o l - 6"C nlžši neZ teplota venkovní.

Hodnoty u tohoto bodu budou zkušebně měřeny a vyhodnocovány a v průběhu platnosti může
dojít k úpravě definovaných hodnot dle vyhodnoceni.

/L,2,g.3 Venkovniteploty pod 8 'C
Vozidlo musí být vybaveno funkčním systémem vytápěni prostoru pro cestující a při poklesu
venkovní teploty pod 8'C musí být zajištěno vytápění vozidla tak, aby uvnitř vozidla byla
teplota v rozmezí 15 - 20'C nebo s ohledem na venkovní teplotu i nižší než 15'C, avšak
v takovém případě vždy alespoň o 15"C vyšší než teplota venkovní. Absolutni minimálni
teplota ve vozidle za všech okdností je 5°C. Všechny teplotní hodnoty jsou měřeny nejdříve
30 min po odjezdu z výchozí zastávky 1. spoje výkonu.
Hodnoty u tohoto bodu budou zkušebně měřeny q vyhodnocovány a v průběhu plotnosti může
dojit k úpravě definovaných hodnot dle vyhodnocení

17 18



Standardy kvality PlO - Autobusy PlO

4.3 Vozidlo, jeho vzhled a vybavení Ĺvozid|o starší 3 let)
>> LlstQnoven/platná pro vozidla storšl3 let v době zočátku Učinnostism/ouvy o zQ/ištěnfs/užeb v přeprově cestuNcich

4.3.1 Požadavky na vozidlo
4.3.1.1 1ypy vozidel a jejich definované základní parametr\}
V rámci systému PlO mohou být na autobusové linky předepsány tyto typy vozidel: Minibus,
M idibus, Midibus+, Standard, Standard-ŕ, Kloubový, Kloubový". Následuýcí tabulka uvádí
základni definované parametry pro jednotlivé typy vozidel:

DÉLK.'l ti POČET OVEŘ-' - POĹE15"-OMEL'
. mému rmueb x"mhWo7yp YŮZIDLA', BIŠ_ do _ _ !!!N, IJI'Y "n'y

_MŇibus :——"="" 8"" 1-2 "1-2 " 10-20 15-25
M,ldibus "Md 8,0! ID 2 2 18-28 25-35
Miůibw+ "Md" 10,01 u 3 Z 25-30 33-40
Standard Sd 1!.0] 14 3-4 2 25-35 40-55
Standard' Sd" 14,01 17 3-4 2 35-45 50-65
Ktoubcjvý Kb 17,01 19 4-$ 3 35-45 50-65
Kloubový+ Kb" 19.01 5 40-55 60-75

l Konkrétnl typ vozIdla na lince Je deňnován objednatelem,
' Mhm Súka dvrň: 750 mm, na městských Unkách všechny 1200 mm kromě prvních, ľid pňměskkých Iink&h alesmň je6ny
ROC) mm [vgjjmka pro m!Mbus, kdy postmi dveie o šilce mln.900 mm).
' počet Made4 pro neptati Mo vozidla wčená pro speciálni My - cy\dobus'y, zďáAňI (Inky pro přaprevu tésesně

nebo Unky pro 'PoM s leúStěm. puCet sedadel je včetně 5kbpňý¢tL kterýth m(#e býľ max. 15 % z e&uvčh0 počtu
sedadel.

4.3.1.2 Typ a uspořádání sedadel
Optimálni volba pohodlř a druhu potahu závisí na typu linky, není povoleno uspořádání sedadel
typu ,,konference" fsedadla do ,,U" v zadní části vozu), na příměstských linkách preference
uspořádáni 2+2 a sedadla se zvýšeným opěradlem a s měkčím sedákem.

4.3.2 Stáři vozového parku
kvality BN

4.3.2.1 Průměrně stáří vozového parku po celou dobu trvání kontraktu
V průběhu kontraktu je max. průměrné stáří 9 let.

4.3.2.2 Maximálni stáři jednotlivého vozidla nasazovaného do provozu
Maxlmálnl stáří vozu je 15 let od data první registrace (do 1. 1, 2021 možno max, 17 let,
do 1. 1. 2022 možno max. 16 let].

43.3 Vzhled a vybavení
4.3.3,1 jednotný vzhled vozidel PlO
jednotný barevný vzhled pro všechna vozidla objednaná po 1. 1. 2016 určená pro příměstské
linky (tedy vybavená odbavovacím zařízením pro provoz na příměstských linkách], včetně
vzhledu a rozmístění jednotlivých informačních piktogramů, je definován v Manuálu
jednotného vzhledu vozidel PlO. Vozidla starší nebo vstupuiici do smlouvy z jiných kontraktů
(v případě nutnosti převzít pro konkrétni kontrakt vozidla od předchozího dopravce) musí být
označena alespoň logem PlO na obou bocích vozidla o rozměrech 180x180 mm.

> Manuěl jednotrleŕ!č \'zniEd!j YQzióEl PlO
kvali?y BZI

4.33.2 Reklania
P

Reklama nesmí zakrývat informační a jednoticľ prvky na vozidle, nesmí zakrývat žádné okenní
plochy (kromě zadního čela), celovozovou reklamou může být polepeno maximálně 30 %
vozového parku. vnější i vnitřní plochy vozidla jmax. do výše 20 % celkových ploch vozového
parku a zároveň do doby trvání 25 % každého kalendářního roku, tj. max. 5 % veškerých ploch
v rámci 1 kalendářního roku) však musí být přednostně využitelné pro potřeby objednatele
k informováni cestujících. Objednatel informuje dopravce o záměru využití těchto ploch
alespoň 3 měsíce předem. Reklama nesmí propagovat užíváni osobních automobilů či jinak
poškozovat veřejnou dopravu. Reklama nesmí propagovat násilí nebo extremismus a nesmí
mít erotický podtext. Další specifika umisťováni reklamy na vozidla definuje Manuál
jednotného vzhledu vozidel PlO,

K'knnä je¢n:;tnéhô y()äd?| ?1[:
4,.3,.3,3 Evidenční čí5ío
Vozidlo musí být označeno jedinečným evidenčním číslem přiděleným vozu objednatelem
v souladu se systematickým členěním číselných řad. Přesné rozmístěni těchto prvků definuje
Manuál jednotného vzhledu vozidel PIĎ,

:· Manu¶ y" vwidd
Ll:3,3jl Pořadová čísla
Pořadová čísla se umisťují na spodní levou i pravou stranu předního okna [výška číslic
100 mm).

4.3.3.5 Kontrastní provedení prvků použiv»ých veřejnosti
Prvky používané veřejností musí být v kontrastním provedeni (tlačítka signalizace STOP,
tlačítka ovládánI dveří vně i uvnitř).

4.3.3.6 Čistota vozidla
Vozidlo musí být při výjezdu na linku (začátek pořadí] zvenku i zevnitř čisté (s výimkou
mrazivých dnů s noční teplotou pod bodem mrazu), informační prvky a evidenční čísla musí
být čitelné vždy. Dopravce musí umožnit kompletnI vnější a základni vnitřní očistu vozidla
(podlahu) každý den provozu vozidla, kompletní vnitřní očistu vozidla [včetně sedadel, dveří,
oken, vnitřních stěn a přidržovacích tyči) minimálně lx měsíčně.

Ĺ'"',
4.3.4 Vybavení interiéru vozidla
4.3A1 0světlení ir)teriéru vozidla
Osvětleni interiéru vozidla musí být za sníženě viditelnosti při provozu vozidla na lince trvale
zapnuté a funkční. První osvětlovací těleso, resp. první dvojice osvětlovacích těles [u osvětleni
v pmvedenľ ve dvou rovnoběžných řadách) za kabinou řidiče může být vypnuto nebo jeho
svItivost tlumena, ostatní tělesa musí vyzařovat světlo bilě barvy. S ohledem na charakter
obsluhovaného území (zejména v extravilánu] může být osvětlení interiéru zapnuto na nižší
stupeň, při kterém svítí jen žárovky, zářivky v každém druhém tělese nebo LED tlumeně,

4.,'3.4,2 Tlačítka znamenik řidiči
Tlačítka znamení k řidiči musí být rozmístěna rovnoměrně po celé délce vozu v minimálním
počtu tlačľtek: minibus: 3, midibus: 4, midibus+: 5, standard: 5, standard+: 7, kloubový: 7.
Tlačítka v blízkosti dveří musí být umístěna ve výšce max. 1,5 m nad úrovni podlahy,

19 20



Standardy kvality PlO - Autobusy PlO

4.'3.4.3 Světelná návěst signalizace ,,STOP" (optická zpětná vazba)
Funkční světelná návěst signalizace 5 nápisem ,STOP", jako zpětná vazba k tlačítkům Nznamení
k řidiči", musí být umistěna na místě viditelném z prostoru vozidla v blízkosti stanoviště řidiče
nebo nad každými dveřmi.

> ()cjbamací a ve PIl)
4.3.4.4 Smluvní přepravní podmínky
Ve vozidle musí být vyvěšen platný výňatek ze Smluvních přepravních podmínek PlO
definovaný objednatelem. jednotlivě části výňatku musí být vyvěšeny u sebe jvedle sebe nebo
nad sebou) tak, aby druhá část navazovala na první.

4,3.4.5 Tarifp10
Ve vozidle musí být vyvěšen platný výňatek z Tarifu PlO definovaný objednatelem, Jednotlivé
části výňatku musí být vyvěšeny u sebe (vedle sebe nebo nad sebou).

4.3A6 Logo PIĎ
Vozidla musí být označena logem PlO dle manuálu jednotného vzhledu vozIdel PlO.

ľ¢knuä1 jednoMKho vzhledu vmidel PIl)
43.4.1 Prostor na zavazadla
Vozidla nasazovaná na příměstských linkách musí disponovat prostorem na zavazadla (úložné
kapsy nad sedadly tam, kde je to konstrukčně možné, zpravidla v přední části vozidla).
Tyto vyhrazené prostory pro zavazadla nesmí žádným způsobem zakrývat informační prvky
pro cestujicl.

4.3.5 Informováni cestujiách
> L)dbavtjvací b 1Mčrmaťnl ve pm

-. Indikátor mim
4.3.5.1 Vnější informační panely
Pro vnější informační panely se používá technologie DOT-LED nebo LED, v jednobarevném
provedeni. Informace o lince musí být umístěny na přední, zadní a pravé (boční) straně vozidla,
u nově objednaných vozidel po l. l. 2016 musí být tyto panely pouze v oranžové barvě).
Do vozidla se umkt'uji tyto informační panely:

· přední: digitálni panel zobrazuje číslo linky a cIlovou zastávku
· boční: digitálni panel zobrazuje číslo linky, cAovou zastávku a vybraně nácestné

zastávky
· zadní: digitálni panel zobrazuje čís1o linky

vnější informační panely musí umožňovat takě zobrazeni piktogramů. Přední panel musí
umožňovat dynamické přizpůsobeni velikosti textu v závislosti na jeho délce jzvětšeM,
zmenšení, případně mdělení na dva řádky v případě zastávek s delším názvem] nebo
alternativně databázové zobrazeni textů.

4.3.5.2 Vnitřní iriformaCnÍ panely
Pro vnitřní informační panely se použfvá technologie LED nebo LCD. V případě použiti LED
displejů musí být tento displej dvouřádkový. v kloubových vozidlech musí být umístěny
nejméně dva displeje (jeden v přední a jeden v zadní části vozu). Při použiti LCD displejů musí
být alespoň jeden displej v každém okamžiku (u kloubových autobusů dva) používán

pro informace PIl). Vzhled a struktura zobrazovaných informací u vnitřních LCD obrazovek
dle samostatného manuálu.

> CidNvcmci a inbrmaťni zařízeni ve

4.3.5.3 ZobrazwaC častj a pásma
Zobrazovač času (hh:mm) a pásma/zóny (3 znaky alfanumericky, pro vozy používaně výhradně
na městských linkách stačí 2 znaky] je umístěn v přední části interiéru vozu a je viditelný
z celého vnitřního prostoru.

4,3.5.4 Akustické hlášeni zastávek
Vozidlo je vybaveno akustickým hlášením zastávek a informaci (vnitřní, vnější, příposlech
pro řidiče) s funkcí automatického vyhlašování zastávek na základě polohy GPS z databáze
objednatele.

43.6 Vybaveni vozidla prvky pro odbavováni cestujících
> Gdbwovací a inbrmaCii ve 9'ň

4,3,6.1 Palubní počítač
Palubni počítač, ov|ádajÍcĹ odbavovací zařízení a informační systém vozidla, může být
nahrazen zařízením pro tisk jízdenek se zajištěním požadované funkčnosti.

4.3.62 Označovač
Označovač je umístěn u každých dveří a tiskne úplná a správná požadovaná data červenou
barvou chemicky reagující s ochranným prvkem na jízdenkách (na linkách s trasou výhradně
mimo území Prahy stačí pouze u předních dveří).

-P !mäKZ!ct k'&m

4.3.6.3 Zařízeni pro tisk jízdenek
Vozidlo musí být vybaveno zařízením pro tisk jízdenek (povinně pouze na příměstských
linkách, může nahrazovat palubní počítač) včetně SAM modulu. výdej jízdních dokladů může
probíhat pouze na objednatelem definovaný typ papiru.

: ťiž¥r I 133
4,.3.6.4 Ctečky bezkontaktních karet a optická čtečka
Požadavky na čtečky budou stanoveny na základě projektu Multikanáhvěho odbavovacIho
systému.

4.3.7 Další technické požadavky na autobus
4.3.7.1 Sledování vozidel pomocí GNSS
Vozidlo musí být vybaveno systémem sledováni vozidel GNSS včetně automatického
seřizování jednotného času.

a zaiíumi ze "mzMeck ?!0

43.8 Bezbariérovost
k:diiis Ei3

14.3.8.1 výbava pro osoby na vozíku pro invalidy
plošina na vozík pro invalidy o minimálních rozměrech 1200 x 1200 mm musí být vždy
v b|izkosti středních nebo zadních dveří. Místa na plošině při přepravě osob se sníženou
schopností pohybu a orientace musí umožnit bezpečné zajištěni vozíku pro invalidy.

21 22



Standardy kvality PlO - Autobusy PlO

Stanovená minimální šířka dveří u této plošiny:
· 750 mm pro autobusy délky vÍce než 9 m
· 1200 mm pro autobusy nově objednané po 1, 1. 2016.

4.3.8.2 Výbava pro osoby se smyslovým postižením zraku
Vozidlo musí být vybaveno prvky pro osoby se smyslovým postižením zraku, tj. vysílačem,
přijímačem, vnějším reproduktorem zajišťujícím identifikaci vozidla osobou se smyslovým
postižením zraku (dálkově aktivované hlášení čísla linky a směru jízdy vně vozidla)
a příposlechovým reproduktorem na stanovišti řidiče zajišťujÍcĹm identifikaci požadavku
na nástup osoby se smyslovým postižením zraku do/z vozidla (hlášení řidiči).

4.4 Zastávky/stanice (přístupové body)
LK.11 Standard zastávek PlO
Vzhled a vybavení zastávek/stanic blíže specifikuje Standard zastávek PlO.

> Standard zm.ävek PlO bus -výtah ze 5taMard!j zastávek Plň)

4.5 Personál
4.5.1.1 Chováni personálu
Provozní personál se chová slušně, vstřícně a přátelsky bez hrubého porušeni pravidel
slušného chováni, komunikuje v českém nebo slovenském jazyce. Spdupracuje v rámci svých
kompetenci s orgány přepravní a dopravní kontroly {pověřenými pracovníky dopravce
a objednatele). Provozní personál nesmí během pobytu ve vozidle kouřit. Provozní personál je
seznámen s pravidly jednání s osobami s omezenou schopnosti pohybu a orientace a tato
pravidla dodržuje.

.. 1ndikátnr kyaljt\s 311)
4.5.1.2 Ústrojová kázeň řidiče
Řidič musí být oblečen v dopravcem definovaném a objednatelem odsouhlasen&n stejnokroji
s označením loga dopravce. Řidiči v zácviku nebo ve zkušební době, kteří nejsou vybaveni
stejnokrojem, musí být označeni alespoň visačkou s logem dopravce.

-.P |ndikát[yr h·a!ihj IňS

L5.1.3 prodej a kontrola jízdenek řidičem
Na příměstských linkách, kde nástup cestujících probíhá pouze předními dveřmi [tedy vyjma
ůseku od hranice Prahy směrem do Prahy), provádí prodej jízdenek, respektive důs(edmu
kontrolu platnosti předložených jízdních dokladů, řidič. prodej jízdenek je uskutečňován
v souladu se Smluvními přepravními podmínkami PlO a Tarifem PIĎ. Platně jízdenky řidič
vydává jako protihodnotu k předané hotovosti cestujicimi. Řidič je povinen nastoupit službu
s dostatečným směnným a udržovat je i během služby tak, aby byl schopen cestujícímu
hradřcimu jízdné přiměřenou hotovosti (ve smyslu Smluvnlch přepravních podmínek PlO] vrátit
peníze v hodnotě rozdilu ceny jízdenky a předávaně hotovosti.

i:idikáľo: kvality !3 Y
Na městských linkách je možný doplňkový prodejjizdenek s přirážkou - viz 4.5.1.4

4.5.Lä Doplňkový prodej jízdenek na městských linkách
Řidič na městských linkách je povinen nastoupit službu vždy s dostatečnou zásobou jízdenek
pro doplňkový prodej s přihlědnutim k obvyklému rozsahu prodeje na lince, minimálně však
10 kusů plnocenných a 5 kusů zlevněných jízdenek, a dále mít na začátku výkonu dostatečné
směnné a udržovat je i během služby tak, aby byl schopen cestujicimu hradicímu jízdenku

doplňkového prodeje přiměřenou hotovostí (ve smyslu Smluvních přepravních podmínek PlO)
vrátit peníze v hodnotě rozdílu ceny jízdenky a předávané hotovosti. Řidič je ochoten tyto
jízdenky prodávat.

"di' "{'" l"nlily 8ť'

4.6 Bezpečnost
-S !rAikáloc kt°al!N Bl'l

4.6,11 Ohrožení bezpečnosti ce5tujĹcÍho
Technický stav vozidla odpovídá platným právním předpisům. vozidlo není provozováno
ve stavu, který by mohl ohrozit bezpečnost, zdraví či život cestujicľch. Při závažně poruše
ohrožujíci bezpečnost cestujícich je nutná okamžitá výměna vozu,

4.6.1.2 Měně závažné poruchy
Při méně závažných poruchách (odbavovací, informační systém, topeni, osvětleni apod.) je
nutné provést opravu nebo výměnu vozidla do 90 minut, příp. do oběžné doby linky, je-li vyšší.

23 24



Standardy kvality PlO - Autobusy PlO

5 Indikátory kvality
MéhM

. StondM MOty Np!t]aNfm pomwMMLmC
C:do H9mev Dd.mco umhôAá zpiám = KGo ľrúvunce Kdo

01 Plněnl ¢rmm jo 09,80 % DPM 100 % D nebo bho 4x ručně D · pr3¥Sn6 «±v$řj
gmlíkom platným m&6bá [Inky -Eád, pbi&n1 n

PlO, WAD % a niže, (hWml dopmvte
99,00 % 9'00 dm}

-mmbťkM PA
hkyPlO \m±mbů ámoď

- ukazatel: podů
km

T Pq±j
NŮ5vÝéh km m

llnkách
no pIněd

RuMH a
ďopmmm}

B2 Dmrhni spojp zM§tcwän po «bu %,00 % DPM IljO % D snlbnl mme\ty spok opidú 4x mčnó D · peůS6!n6 :rďn
kiKne'!,t dobu a vodě vmddbm dôhadn% TZD mbo MUemt

pMkpmé mbo vMl dopravnlmu opMknl. g ClO dne)
pfi

kwtmLM Cinno%
~

km db
-Mn&mmm typu
(KW Nd. M".
Kb'}

Sta d Ůt Nľťhmt l VyhMemtNM¥ Kv y __ . _ _ 1jmwté\ T""
Rča»h Htkvehče Kdo¢ttno NOm DtMlce (CNrM¶

83 Dopravce pmvom}e 75 % DPM 100 % D -ntk§ m emwrů 4' mčně D - pm timb výkmu
·mldd vozIdla proenMMnl výše bezbadämvä

(všz temůndogle). VozIdla souhmu vmicPy m
podmlnky výkonů m m~ýeh

bezbaMwvM pro městských linkách
po%žeM Ilnkáä PlO, č»a

z toho tMúmých voMd ve
min. 50 % µťku

podíl gamnbvaných
VJŘ;

so % mju z celkwéN počtu
čMjdh[ho ssd.u

souhrnu
výkonů na

pFimMských
ňnkáeh PlO,

Z toM
min 30 %

VJŘ

84 Garance Spoje, vyznaWn6 v jlzdnlm 99,00 % df'm 100 % D - rmdodéBM gamrm 4x roťn6 D · prubě!N
Pádu mzhúrodnfm symbo|gm bMmrí6mvýth bpojů (h'9CeM dmwem dc

¶xjjú pro pNpmvu osob m vozíku ·na t'pq p vypmmr'o v¢¢k$b tŠh#)
pm lmmňdy (gmMmaná s rMmkčnl nájezdovou - mmátkové měkni PR
"m, kw t3št!ťmy cabu pbšlnou änmsfl
dobu a v cMC défce - ukaMe1: pmconb plněni
mbadéruvě pHdh'pným km dle
mdlém. p'ed:m.Kho typu 'mkfb

25 26



Standardy kvality PlO - Autobusy PlO

$undud_ml|tg ' , '" . nňifm
Urowh

ČHb Nkeú ' Nňnkm Způ»ob Rmmh Kdo whim
(¢M¶túf krkve:m 1'cďQ

. .85 +knhd "VaMb DPM kunWDh4 R - be mumdM vymv!ml 4· měně R
2m5lihmk -wťmM 76 daný Epoj (K) vmek mstávky z celkwéM poÉhj

Ib umzm Mow - bezdůvodné sMI z my a pmodbných konW1
mim6} vymp ň0%bmmnl =tuj1d±

' ump, pokud to ptumM
~1HN, b včabi6
ommmu 8chopm9tj

pshyem a Mentäc9.
v xmh'káa m zmmmrd
:ôj!w dopmvce m9wenl
vmddln. necházl41 vidmlně
v m*m mhh'ky Mm ň®b0
vCC3 owb mw m!mAb4
v pmmm mtHky Snů voddo

~M% n
+a=ä mba

Msm>4 m vozidk hlášeny
tammŕy
ŔÍ¢Ä m EnkáCh DPM konbdnl R Mkbnt 4· mé.4 r áwnýeh 2ávad

Pzóemt m'hnn 'Ady (K) vzorok doplňkovôho Jlzdenek zcdbv6ho poEb
m ?á$sĹm,' m pňm6fénou hotovoBtw konbol
nMcn Mmsk pro óumwy' pMůj smysdu SPF' PIĎ ml po

It uplynut1 čä&ů na dwybawnl
mwhu m Hnc« (60 rdn od zNěnl. mp

vhk IQ kuso u llmk uběžmu dobou nad
Nm»mNh nam a 5 hm 60 min do hodnoty ob6hí6

ŘKA h doby)
ms Mvydéh| J12denky PR

pkvzml hotuvo%
-vydánl Mpbtn6 Jkdonky ,

5UndM kvdlty , _ _ _ . ÚľOvFŔ .. MCN1'

&M OHjnm 2ŇEN Rcmah
ň4 ,A ?!

87 Prodg Řidič ptsdhň mm - DF'M R -~Mán1 ph 4x ročně R PQČát am
ha v Dodůdu SPP AD w (K) p!bv»li hUm»E počtu

Ĺart!bm PlO. Pbh6 Me'ky ·vmn' MPX!N1 j't&nky
linkách jako šbmve µ:8Meh KrMml

k péoehM -dokhdů nad pro%děna
(PímEMá h»MmM ¥¥ imMu
SPP PIĎ). ŔldE m'čô BCMMM

mmí kámň
(plafnoM

okdlohných j12dnĹch dddadú)
88 PuNErmt Cjdbavovac} mnzerď %zjďie 95 % MSS 75 % vozů R - nMunkčnť odbavovacf 4x ručně R pcď/lv:MM bnz :hmd

(pokladna na pFlmBsfských (fz) aHzenl nebo Jeho část čjpM ddMĹcI standardu
ilMch, oznaCow&) Jb ping (RdlXm nenahW%né a po z poCtu konbdovaných
(imkčnl V odbovovaclm uplymň1 doby od mhľášenl
zahzenl Jb poUSto Bpdvných Rdlčom do vŮasné výměny wozlde!
náležřbstl (paplr, pCBka). vD21dla - 90 min)· ehy'bn6 Nngu]1cl

cmačbvače majlc1 vliv na
posoUzml platnom ozmHnä
jlzdenky
-vIm než 50 % mhmkčMch

·pdužk1 mpíávné barvy
pásky v oznaCmmä
- použiti
papku v 2ařimnl m výdej

27 28



Standardy kvality PlO - Autobusy Plo

StMidM Urowh ¶élen1 VyčtMamtM

Cato , NdlLMv MMncse .Uďhob "y " NopHjaWn4 U£DNd'Cd KdO
89 lrmrmovhnl frMmm Mn wm l 85 % mss 75 % ímza R · chybéjlď, mhmkéní ňBbo 4k mčnä R podTl vD&de1 Hz 2ävad

vozidkch mmhw6 (FZ) mplaM6 kdbrrmEnl pNký opruU ddnld 8tandwdu
po2adwkům 1Nahty ťam mma. z počhj
plO, jsou komplM. lin\xM m6mvé MWMtKd vMdel
a äbľn6. Jr± mRnl

UvMY VO
-Nmmřd
Spp TwMu
PlO 3 pmcum.¢h dnů
ckš mh'3¢ml

mbc 6pw!M
CRMM Nähril
MĽ7q chybřM RMóM
zMX'cky 3

mb6 jda=lj
pkiplMd

pámm
-odchylh času
VC® MŽI Mnuh

BIO lMommánl m na zmävm od % MSS 3Cl % R Neodsbm6n6 závady n 4x měna R 3ôdí: =eámk bel
mstävk&h odpM&j1 Wndordu mst9wk (FQ m vytmmnl zMávky do 3 %'M ¢č&Nŕči f

piď (ZUWky bub - výtah ze ů2m! Pmhy, pmewMeh drM od nahMMnl tMkwóho CxŇtj
shndMdu zMMk pm jsou IljO % (adpoWdmt za výv& mi±ánk
knmplM, a , Nběho

mhm ů»m{ Hzdnlho Mu pFkdu§1 dupmvtl
Pmhy pmvozmmnä [Inky,

mMj
mluvně upmrmno JInak

h vše wHtn1
p%kiěl majM zaMávkMho
zMizenl).

_ Stancksd kvUty UrcnH\ _ _ _ Métv.¶1 :" ": S Ĺ
'ňum Ndkúa nbmhmä Způ3Qb ,R"t%'h -, Rhmm

Bii "F88ňDM Pmmt tajGBbván v smbďv 75 % pm DPM, ido % d - uimmi ďchyM vyUj m 4x ročn6 D · pedil CPW
:jľovozu pkbým Mnim Iädem, pĹ'esNý provoZ MSS g u msMwk pksného p1uvoz(j

"mot kŕ Mewý. to max. 1,5 % (FZ) odshyM {O: ·m #)z počtu
od řádu u mpFijabln6 rež 59 s u m6!mýťh mki

v munozl p|bdjgtých mam ňBÉKj m¥iwhtH
s až +179 b, u východ spojů !79 u nä=mýeh zmäwk %0)ů

:m8vky D & 0&±yW:a v¶úi neZ EB g)
BIZ pIbstupnl d%rtuj1 pMapmM - DPM kuntmlnl R mene R Pcč0t mdodržen¶

vuzby pMáupy Lm N vzorek pŇ6tUpU lnámznM (\Mma návamM z poau
VS p ,

Pádu mbe v pompu v sMädu s pňkazem kontrol
RäňZKM mu91 urm9rit dkypganku)

pNstup ¢vCMrň
mshj,¢:kh 3
mhj muf pohybu ú od0Rtxo)
pdtu"j mni mmmm
v pňp3dÔ

m
nd Hsu cdMcb .'K'
:j) tu Gnkikh

m
b) m nočních
,ihjtb·h pIi Mvmmm m vlak

2% s pnpm
dlspm"

kwďmčm'o PlO,
mmA¶m

29 30



Standardy kvality PlO - Autobusy PlO

S~Md ÚtômA Bbhni

. Rcimk " NtpfŮůtĹAóčím- Mhv 0eŕlnw Z?u¶9d ščevrwq¶ KDO K¢e

813 CJh0váRI pmmrd mmMA ¢km - DPM kontmlnl R · hrub6 pQňjůml =N$O1 4· mčnb R >t>čnt :FEMýeh :hmd"
1Mrďho UjĚM, g pábbky bb: (K) vmek ŇvKMhj chMkd včEl sm¶ dďnw

porušeni mvldd cmmjíem (napr µCm imMm'
dWuM uň9¢N

v ĺiq Mm nobo slownském
;mey= Spdupmcuje v Mmd - N?¢KnMM odmmml
wý¢h hmmkM ptapmvy m6b mrmerm

hmkdy poMbu
[wAMMmí pmmmiky
tkmrm 0 mmcib4nl Mtm bMMd
Pmmns pormtůl rmmj Nmm

pobytu \m vcjädk koulit kmtmly
ptuvsM mmnál k ~nämm pmw rmhj

ptaď9y Mmm g osobaml vm
· o~Nmu «hopmss ocNytm · 15du¢ Cmťkým

ó um prWCtn mbo Ummkym bWkm
md'tu!n

l
kvB1Ity_ ,_ _ _, ÚmveA l 'Nékd

" " " """ " " " l " " NepNWénj o¶twm lčIm '¢Awv 'Zµamp = Kód Froy vtnct Mo

814 km k 95 % MSS 75 % vozů R Nevhodná swjnokrolová 4¶' R -OodH kontrol bez zámy
ŕárd\ v dmmmMm (FZ) kázeň, HenS Ib v rozpDRj tjproú ddidd standardu

odmNamH
: Mom ddinlcl tcm[kwéM P! kontrol

¢lW5v äcnhu vd
2hMhN době, iť!DÁ mim
vybave.N t'kn1 být

viwčjm

bOm mme 3

· !odmMrwnb KoMo

n9bo svetr
-tmwó nob: mléjo
- nm MmbmvM kdhoty
nebo úuhdl N beNm obd6bl
rmím k:áťld kdhMy)

bis timw vo2ldH 1nNNr m M 90% miss 75 % vozů r símě zneäStěM vUZfdla, 4x ročně R
7JEjzdu na každou uu výhmu (fz) zpťlsobuj1d ň?idhľ
c Btý s Wmkou HbmmMeh prvků, nebo ScdMM hodmcenč
mmh'ých čSN), Uďržovmiý, dině mdaäcy. m:mm ¢vnéµ

mpmwriý, bož odpudMých »ďí2Dwd tyčá, úchyty pro
Prvků. Dopnam =sbijld. Mmm'mkh mu,

-v Mmd cMýth mo~ a v co p¢xShha)
najkmtšlm äasa m pHh:m!m váiM
orvky gmmi vn8 1»vnitf
\/U2%a.

31 32



Standardy kvality PlO - Autobusy PlO

9v3HeMStmdM kmity ._ _ _ , _ (K,,.n
čIm DCmce nhoťemť Cqúmn Acmdh N WhjMcQ "" potMmkNmm

(C tMrä) Kdo Kdo
Bib -cmôra zmávkwý ozroČhÍŕ ,Mh3 OD % MSS aj % R Něoámn6M zMmďy 4x mCn6 R oDdll mcávek bez závady

mtNkuvýoh pT¶LMmM u ú«cvám (FZ) zMávok m v mmvkťjvých dMNcl stiandMu
ahzml o "eMka:oM VWehm úmn¶ Pmhy, aznačnľků a l poBhi

prvky. :asSvkoď
j1Mnl Mdy pmmH k6mrmeu 100 % MduSmaM do 3 pmcwnlch kontmbvmch

Cobb eim» zastáwk -dnů ed mNáwm
Htm Wml

Prahy
biť Rtzlkm stav - DPM konMnl R Z9vUnó NehNele6 2Mdy 4x mene r :,'5täných NiN.ýeh

Mjece platným (K) nmk ehmľv/kt pUb
Dcávnkn -El :mm«
:ávmN Jo nutno Ihmd =mpňŕM

·1kda s
chmM

ve

chybäPcl
- . pm =Mj1d= afkohdu

Ntxj j'n6 riôvykM Klky
BIB ŠM vozldM v BvldeM dopmm ido % DPM IljO % (deba D _Vo214 pmuHv8n6 na 4x mčM D - průNmé stárl wzuvěho

LR«9 pm pmvůz ha linkách vždy llnkäeh Plo k sbršl než '17 patku
Piď md ±5r$j ml IŠM (do : k let, po M. 1Z 2020 9taršl neZ - po&t
7R¶mx drd měkMho 16 tet po 31 122021 sbrsl BŘUac;f
i 22 mam 16 let) a průmbm6 EMfbtl) m 15 ht(mpM1 pro vozklb

h rď.!S1 trčsM pm spBcWnl linky -
-m! g 1n!¢mpľů¶ m \mdd1a cyklobusy Nl69nl [Inky pro
irčen4 pm umälm linky - plbplavu o9ob s ormemu
MbNr.y a NláM linky pm pohybu
p&m~ 58ob ofmmnou orlent=).

pohybu mon!m).

.\Rhni Vyhodnxeni :Stsndard kvaWty _ U,wM

%i»ah 4I¶hm %tnämWuHaHČhlo ŇÄjWhr ĎeňNbm Zposob FrHmmm Kd'¢>

819 Pod) vozlde¶ Vé:kľj pm bNey vtSrnd 25% DPM 1ck) % (ema [j ZHätk'j k podů qx roČně R díl \m."k5d dle mndxdu
dle standadu Kontraktu jsou vybmnia dk Rob čMb se vždy mddel vytmvMch db -pro mvé vD2idb
pm nm pMn6j§lho smndmdu m nová budo k po9kdnlmu @ndwdu ph nová mma
vo2ldla v'ozjdla. posčupně dN tr&htMho nWl než 25 %.v průběhu

zvyšovatj am® koMnaktu jsou zamodm
vozidh neodpwldajk1
smndandu pro nmm voddla

820 repelmS .le vozldb k 80% DPM 75% R pn m 4" měně R - poďň vyhmmŇch vDzSdel
poNda Dfťdůmné bplotrd rozmzl (K) B "C nerd zapnuté bpmnl,

'v pl'ipadb mpbtnad 22'c vzorek pli bpbB vy§8 mž25 "C
neplatí pro voz1cRa, nonl upnu© ebvozová

být vybawria knmatfzms, >41 j] wzldb
cBIUvcjzDvou kflma¶=1) vybawno

821 j3dľ7Dtňý Wzhkd voMel odpovldá 25% (toto DPM 100 % (dde D VozMo ňBodpovldá Manuálu 4x méně R · podň vyNvuMa voMd8l
vzMed vDúdd !Vkmälu vzMedu äslo bude vždy )edMitnéN v±Mu vw:ldnl · pcd[1 wädd opa&ných

vUzidd PlO, mp pmňdlům Fmstupne k posMnlrmj PIĎ, jé-n povlrmo se JIm Mit |0dnotrTým néWmm PlO
pm rMdarm no voZdech. zvýšjv8č) dni MNněho vozIdb rmd lopm

étvr¶etň P¶D; na vozlde }0 ·pRkována
neschvälmé rddarm dle
definm smnderdu

Via v±t]hľk'k
P

Ď'PM " mmnda pRmého plUvBdeň( (sb6rdat» dzmmového zaňzenL bbENHy mbo hobo m6knl m vzorku)
m = taN pmwcbný zák=kký bst
K " mÔfnn1 v r~ koritrdN €irnnM1
FZ · měknffMNnřm z9bzn(hm
D = dopmme
R = ROPID

33 34



PRAŽSKÁ
Nd =v%""á

RegioMlnľ organizátor Pražské Integrované dopravy
odbor kvality služby

odbor marketingu
odbortechnlckého rozvoje a projektů

Rytířská 10, Praha 1

Standardy kvality PlO
Autobusy PlO

březen 2018


